«ЯКША»
сикт овмöдчöминса
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЯКША»

Ш У Ö М
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 ноября 2018 года                                                                                                     № 11/57

Республика Коми, Троицко-Печорский район, пст. Якша

О запрещении выезда техники и выхода людей на лед
водных объектов на территории
муниципального образования сельского поселения «Якша»

                 В соответствии с п. 24 статьи 15 Федерального закона от 6.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях предотвращения гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования сельского поселения «Якша»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход и выезд на транспорте населения на лед в период осеннего ледостава на водоемах расположенных на территории муниципального образования сельского поселения «Якша» до официального открытия зимних ледовых переправ.
2. В местах выхода людей на лед установить знаки «Опасно – тонкий лед» - в красной рамке, надпись сверху, ниже изображен ломаный лед, знак укрепить на столбе красного цвета, «Выход на лед запрещен» - в красной рамке, перечеркнутой красной чертой с верхнего левого угла, надпись сверху, ниже изображен идущий человек, знак укрепляется на столбе красного цвета.
3. Утвердить план мероприятий по предупреждению несчастных случаев на водных объектах в соответствии с приложением.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «Якша» В.А. Сафонова.

Глава сельского поселения «Якша»                                                                       В.А.Сафонов

Приложение к постановлению
администрации сельского поселения «Якша»
№ 11/57 от 09.11.2018г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСТНОСТИ ЛЮДЕЙ
НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В 2018-2019гг.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период.
	постоянно
	Администрация сельского поселения «Якша»

	2
	Информировать население о складывающейся ледовой обстановке, мерах безопасности на льду (плакаты, объявления, размещение информации)
	ноябрь 2018г.
апрель 2019г.
	Администрация сельского поселения «Якша»

	3
	Выставить аншлаги, предупреждающие (запрещающие) знаки в местах выезда техники и выхода людей на лед.
	ноябрь 2018г.
	Администрация сельского поселения «Якша»

	4
	Организовать разъяснительно-профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах в детских оздоровительных лагерях дневного пребывания, с использованием наглядных пособий (плакатов по безопасному поведению на воде)
	ноябрь 2018 г.
	МОУ «СОШ»
 пст.Якша

	5
	Организовать участие участка Центра ГИМС МЧС России по Республике Коми в организации профилактической работы по предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах совместно с  МОУ «СОШ» пст.Якша в период ледостава 2018 г.
	по согласованию
	Администрация сельского поселения «Якша»,
Центр ГИМС МЧС России по Республике Коми,
МОУ «СОШ» пст.Якша

	6
	Организовать участие ОМВД Росси по Троицко-Печорскому району в организации профилактической работы по предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах в период ледостава и контроль выезда техники на лед.
	по согласованию
	Администрация сельского поселения «Якша»,
ОМВД России по Троицко-Печорскому району

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]